ecosistemas, los procesos ecológicos y los recursos naturales". 

Que por Resolución N° 992110; "Por la cual se aprueba la 
Justificación Técnica para la creación del área Silvestre 
Protegida denominada "Cuenca del Río Aguapey ", con una 
superficie de ocho mil seiscientos veinticuatro hectáreas, 
doscientos diecisiete metros cuadrados (8624 ha 217m2

), 

inscripta en el Registro Público de la Propiedad, de acuerdo con 
lo presentado por la Entidad Binacional Yacyretá. 

Que de .acuerdo con la Resolución N° 698/2013; se modificó 
parcialmente la Resolución N° 65412013, y cambio la 
denominación de la reserva por la de "Reserva Natural Arroyo

[...]

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. JO.- Declárase área Silvestre Protegida bajo Dominio Privado, la Reserva 
Natural denominada "Arroyo Aguapey", con una supeificie de ocho mil 
seiscientos veinticuatro hectáreas doscientos diecisiete metros cuadrados 
(8624 ha 217m2J, inscripta en la Dirección de Registros Públicos, de acuerdo 
con los siguientes datos técnicos y conforme al Informe Pericial adjunto. 

No POLÍGONOOJ 
AREA UNIFICADA Línea 1-2: Con rumbo N-64°03'14"-E mide 
344.97m. (Norte sesenta y cuatro grados, tres minutos, catorce segundos

[...]

Línea 236-1: Con rumbo S-83°50'25"-E mide 385.33m. (Sur ochenta y 
tres grados, cincuenta minutos, veinticinco segundos Este, mide 
trescientos ochenta y cinco metros, treinta y tres centímetros), linda con 
más Derechos del Propietario. 
Superficie poligonal: 3.232 has. 9.016 m2 5. 757 cm2 (Tres mil doscientas 
treinta y dos hectáreas, nueve mil dieciséis metros cuadrados, siete mil 
quinientos cincuenta y siete centímetros.cuadrados). 
Superficie Extrapoligonal: 211 has. 4.936 m2 9.193 cm2 (Doscientas 
once hectáreas, cuatro mil novecientos treinta y seis metros cuadrados, 
nueve mil ciento noventa y tres centímetros cuadrados). 
Superficie Total del Polígono 1: 3.444 has. 3.953 m2 4.950 cm2 (Tres 
mil cuatrocientas cuarenta y cuatro hectáreas, tres mil novecientos 
cincuenta y tres metros cuadrados, cuatro mil novecientos cincuenta 
centímetros cuadrados). 
POLÍGON002 
Línea 1-2: Con rumbo N-76°00'22"-E mide 556.83m. (Norte setenta y 
seis grados, cero minutos, veintidós segundos Este, mide quinientos

[...]

Con rumbo N-1]018'58"-W mide 2498.89m. (Norte doce 
grados, dieciocho minutos, cincuenta y ocho segundos Oeste, mide dos 
mil cuatrocientos noventa y ocho metros, ochenta y nueve centímetros), 
linda con Extrapoligonal 4 del Arroyo A?uapey. 
Superficie poligonal: 2.546 has. 857 m 7.204 cm2 (Dos mil quinientas 
cuarenta y seis hectáreas, ochocientos cincuenta y siete metros 
cuadrados, siete mil doscientos cuatro centímetros cuadrados). 
Superficie Extrapoligonal: 389 has. 6. 708 m2 1.316 cm2 (Trescientas 
ochenta y nueve hectáreas, seis mil setecientos ocho metros cuadrados, 
mil trescientos dieciséis centímetros cuadrados). 
Superficie Total del Polígono 2: 2.935 has. 7.565 m2 8.520 cm2 (Dos mil 
novecientas treinta y cinco hectáreas, siete mil quinientos sesenta y cinco 
metros cuadrados, ocho mil quinientos veinte centímetros cuadrados). 
POLÍGON003 
Línea 1-2: Con rumbo N-3r50'34"-E mide 207.02m (Norte treinta y un 
grados cincuenta minutos treinta y. cuatro segundos Este, mide